INDICAÇÃO Nº 290/2023
AUTORES: IVAN MARTINS DA SILVA
                     ANILTON SILVA DE MOURA
                     ADRIANO LAURINDO DA SILVA
                      PAULO CESAR TRINDADE

		Senhor Presidente
[bookmark: _GoBack]		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Federal Juarez Costa (MDB) solicitando através de doação um caminhão pipa para atender as demandas do município de Nova Xavantina-MT.
		J U S T I F I C A T I V A
A Indicação objetiva recursos necessários para aquisição de um Caminhão pipa, tendo em vista que, o caminhão irá auxiliar nas tarefas dentro do nosso Município, proporcionando um maior rendimento na execução dos trabalhos em si. Diante disso, solicitamos a intervenção de Vossa Excelência para que possamos adquirir este caminhão de grande importância para atender as necessidades de nosso município. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 28 de agosto de 2023.

IVAN MARTINS DA SILVA                         ANILTON SILVA DE MOURA
Vereador                                                            Vereador

ADRIANO LAURINDO DA SILVA           PAULO CESAR TRINDADE
                        Vereador                                                                       Vereador

Edemundo A. G. dos Reses           Elias Bueno de Souza      Willian  M. Batista - Bicudo
              Vereado                                           Vereador                              Vereador

 Jubio C. M. de Moraes-Jubinha    Jose A. da Silva    Sebastião N. de Oliveira-Curica
              Vereador                                         Vereador                     Vereador